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Seminarium „Jaka polityka przemysłowa wobec wspólnego rynku
energii?”

W Pałacu Prezydenckim w czwartek, 3 października, odbyło się seminarium eksperckie
„Jaka polityka przemysłowa wobec wspólnego rynku energii?”. Gospodarzami spotkania
byli Olgierd Dziekoński, sekretarz stanu Kancelarii Prezydenta RP oraz Stanisław Koziej
szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Spotkanie odbyło się w ramach Forum Debaty
Publicznej/Strategicznego Forum Bezpieczeństwa.

Celem spotkania było określenie, jaka powinna być polityka przemysłowa w zakresie innowacji technologicznych
wobec nowych wyzwań sektora energii ocena zasadności zmiany dotychczasowej polityki przemysłowej Polski w
kontekście wspólnego rynku; określenie sposobów i metod implementacji nowych technologii w sektorze energii;
określenie obszarów potencjalnych przewag konkurencyjnych polskich technologii wytwórstwa, magazynowania i
przesyłu na wspólnym rynku energii.

W czasie dyskusji uczestnicy dążyli do wypracowania odpowiedzi na następujące pytania:

1.     Jakie regulacje w sferze polityki energetycznej są konieczne do zapewnienia Polsce konkurencyjności na
wspólnym rynku energii?

2.     Jakie są sposoby i metody zapewnienia skuteczności badań i rozwoju technologii sektora energii?

3.     W jakim zakresie sieci rozproszone wpłyną na magazynowanie energii elektrycznej oraz poprawę
bezpieczeństwa elektroenergetycznego Polski?

Referaty wprowadzające przedstawili: Leszek Grabarczyk, NCBiR – Metody na skuteczny rozwój innowacyjnego



sektora energii; Zygmunt Mierczyk, Wojskowa Akademia Techniczna – Rozwój generacji rozproszonej na potrzeby
rozbudowy potencjału militarnego państwa oraz Robert Zajdler, Politechnika Warszawska – Regulacje dla rozwoju
gospodarczego opartego na nowych źródłach energii (gaz, OZE, inteligentne sieci,
przesył).                                                  

Uczestnicy spotkania wskazali na kluczowe znaczenie otoczenia regulacyjnego i jego przewidywalności dla
rozwoju nowych technologii – w tym kontekście potrzebne są stabilne regulacje sprzyjające inwestycjom oraz
wydobyciu. Rozmówcy podkreślili, że konieczne są inwestycje w sieci jako warunek funkcjonowania systemu,
zarówno w budowie źródeł energii jak i możliwości korzystania ze wspólnego rynku. Wskazano na potrzebę
wypracowania mechanizmu zapewniającego opłacalność nowych inwestycji. Zwrócono uwagę na
 niewystarczający rozwój infrastruktury transgranicznej jako czynnik ograniczający rozwój konkurencyjnego
rynku, a także ograniczenia wynikające z potrzeby bilansowania mocy. W trakcie dyskusji zaznaczono również, że
ważne jest koordynowanie prac biznesu i nauki przy czytelnym artykułowaniu potrzeb obu stron na bazie
uzgodnionej Polityki energetycznej jako platformy dla strategicznych działań.

Uczestnicy podkreślili, że nieodłącznym elementem bezpieczeństwa energetycznego kraju, a przy tym
kluczowym czynnikiem wpływającym na konkurencyjność gospodarki jest dostęp do taniej energii. Jest to
szczególnie istotne dla energochłonnych branż przemysłowych, które jednak powinny podejmować działania na
rzecz efektywności energetycznej. Poruszono również problematykę systemu wsparcia dla generacji
rozproszonej, która nie może być utożsamiana tylko i wyłącznie z odnawialnymi źródłami energii, ale w
szczególności z rozwojem generacji służącej potrzebom gospodarstw rolnych oraz małym i średnim
przedsiębiorstwom, zapewniając praktyczny wymiar bezpieczeństwa energetycznego.
 
Wnioski z seminarium zostaną wykorzystane do prac nad strategią bezpieczeństwa narodowego w części
poświęconej bezpieczeństwu energetycznemu. Tym zagadnieniom będzie poświęcone także listopadowe
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego.
 
W spotkaniu uczestniczyli m.in. sekretarz stanu Jerzy Pietrewicz (Ministerstwo Gospodarki), przedstawiciele
kluczowych spółek sektora energii, think-tanków i ośrodków akademickich. W spotkaniu uczestniczyli także
doradcy Prezydenta RP Krzysztof Król i Henryk Wujec oraz przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego.
 
Seminarium odbyło się w ramach dyskusji po zorganizowanym z udziałem Prezydenta RP Bronisława
Komorowskiego Forum Debaty Publicznej „Nowe źródła energii – jaka energia dla Polski?” 12 grudnia 2012 r.
 
Dotychczas odbyły się seminaria:

7 marca br. Infrastruktura dla europejskiego rynku energetycznego – interkonektory, LNG, przesył,
dystrybucja, magazynowanie, sieci i giełda
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/gospodarka-konkurencyjnej-polski/aktualnosci/art,31,seminarium-ekspe
rckie-nt-wspolnego-rynku-energii.html

18 kwietnia br. Rozwój rozproszonych źródeł energii
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/gospodarka-konkurencyjnej-polski/aktualnosci/art,38,seminarium-rozwo
j-rozproszonych-zrodel-energii.htm

4 lipca br. Finansowanie projektów sektora energii w nowej perspektywie finansowej 2014-2020
http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/gospodarka-konkurencyjnej-polski/aktualnosci/art,43,seminarium-nt-fin
ansowania-sektora-energii.html

18 września br. Regulacyjne i rynkowe otoczenie krajowego rynku energii
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http://www.prezydent.pl/dialog/fdp/gospodarka-konkurencyjnej-polski/aktualnosci/art,45,seminarium-ekspe
rckie-rynkowe-i-regulacyjne-otoczenie-krajowego-rynku-energii.html
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Zobacz także: Strategiczne Forum Bezpieczeństwa
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